11-02-2024 10:05:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária pois a calçada está em péssimas condições de acesso. É uma
calçada para estacionar os veículos dos pacientes do UAI  e  muito movimentada. O buraco e o estado deteriorado que
consta na calçada, formam verdadeiras armadilhas para os pedestres, especialmente os idosos. Solicito devidas
providencias para a reforma da calçada, para a comodidade e segurança daqueles que utilizam esse espaço.

Atendendo aos pedidos dos munícipes, solicito a reforma urgente na calçada do estacionamento do pronto
atendimento UAI Martins, em virtude do abandono e descaso, além do péssimo estado de conservação, oferecendo
risco iminente aos transeuntes, neste importante local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 20-04-2021

RUA BUENO BRANDÃO ESQUINA COM A RUA BELO HORIZONTE, 1084, MARTINS,
UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ESTACIONAMENTO UAI MARTINS PRONTO
ATENDIMENTO

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 12037/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

11-02-2024 10:05:51

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total